
5

あつみ温泉ひなまつり

当日は普通列車に合わせてあつみ温泉駅より無料シャトルバスの運行もございます

日   時

場　所

催し物

◎会場内での飲食はマナーを守り無理な飲酒は控えましょう。

◎飲酒運転は絶対にやめましょう。

【主催】まちづくりチームYUKAI･摩耶山新酒まつり実行員会
【共催】温海酒徳会･あつみ観光協会･温海温泉旅館組合･あつみ飲食店組合･東北銘醸㈱
【後援】鶴岡市･温海温泉自治会･出羽商工会　【協力】山形県酒類卸㈱・国分東北㈱
【協賛】㈱マルゴ

3月1日(日)～31日(火)
旅館･商店など各施設でのひな人形展示

レシートキャンペーン　湯のまちさんぽ

雛メニュー

ご自由にご鑑賞ください

対象店舗のレシートで応募！抽選で20名様にプレゼント

同 時 開

前売りチケット
宿泊のお申込み

お問い合わせはこちら

あつみ
観光協会

WEBで
受付中！ あつみ観光協会

TEL 0235-43-3547
http://www.atsumi-spa.or.jp

あつみ温泉駅 着 あつみ温泉駅 発

酒田  始発

村上  始発

酒田  行

村上  行上り １３時５６分 上り １７時３６分

下り １７時３６分

１５時１４分

１５時５２分

下り １４時４５分

１８時３９分

１８時２５分
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あつみ観光協会 

第1３回あつみ温泉

新酒まつり

⑤ 

あつみホテル 
温海荘 

熊野神社前 

月見橋前 

足湯あんべ湯前 

⑥ 

温海NTT交換所

③  ④  

⑦ 
足湯 
もっけ湯 
足湯 
もっけ湯 

温 海 川 温 海 川 

萬国屋 萬国屋 
瀧の屋 

かしわや旅館 かしわや旅館 

(新酒まつり会場) 

菓子店・土産処

酒 店 
駐車場 

久 遠 久 遠 

たちばなや たちばなや 東屋 

高見屋別邸高見屋別邸

湯之里公衆浴場 

温海温泉林業センター 

下の湯 下の湯 足湯 正面の湯 正面の湯 
バラ園 

朝市広場 

あつみ観光協会前 

あんべ湯 あんべ湯 

➀ 

⑧ 
⑨ 

⑫ 

⑪ 

⑩ 

そぞろ歩きそぞろ歩き  そぞろ歩き 
マップマップ  マップ 

あつみ温泉

東屋旅館

温海荘
かしわや旅館

久　遠

瀧の屋

たちばなや

萬国屋

あつみホテル

高見屋別邸

[一泊朝食付プラン]

[一泊朝食付プラン]

[一泊朝食付プラン]

[一泊二食付プラン]

[一泊二食付プラン]

[一泊二食付プラン]

[一泊二食付プラン]

[素泊まりプラン]

[素泊まりプラン]

[一泊朝食付プラン]

[一泊朝食付プラン]

8,950円 7,850円

22,150円

8,950円

8,950円

14,450円

16,100円

21,050円

7,850円

8,950円

12,910円

3月7日㊏限定

②割烹  山月
③スナック染
④ますもと食堂
⑤末広寿し
⑥　　 チットモッシェ足湯カフェ

⑦炭火家よし
⑧中華そば  河畔
⑨でずぼCafe
⑩そば処  大清水
⑪ヴァンベール
⑫めん処  久太

店　名　　　　　　市外局番(０２３５) 店　名　　　　　　市外局番(０２３５)

43-3327
43-2245
43-3250
43-2240
43-3128
43-4390

080-5222-4338

43-3113
090-2367-4770

43-2064
43-2710
43-3315

東屋旅館
あつみホテル  温海荘
かしわや旅館
瀧の屋

久遠高見屋別邸

たちばなや
萬国屋

旅　館　名　　　　　　　　　電話番号　　　　　　　　　　立ち寄り入浴

43-2345
43-2888
43-2011
43-3025
43-4119
43-2211

0570-00-8598

(0235)

(0235)

(0235)

(0235)

(0235)

(0235)

摩耶山新酒まつり
特別宿泊プラン

【料金は大人1名(1室2名様～)全て税込み】

宿泊プランにつきましては直接旅館へご予約をいた
だくか、あつみ観光協会【電話】0235-43-3547へ
お問合せください。摩耶山新酒まつりの前売券代
2,000円が別途かかります。こちらは当日会場で現
地払いとなりますので予めご了承ください。

ご昼食や二次会はこちらの飲食店でどうぞ
※立ち寄り入浴は、お風呂の清掃や時間帯など状況に
よりご利用いただけない場合がございます。

600円

600円
800円
1,000円
1,000円

11時～15時

10時～15時

11時～15時

15時～20時

12時～20時

立ち寄り入浴はご利用いただけません

立ち寄り入浴はご利用いただけません

食事処
酒処

立ち寄り
入浴

[交通のご案内]　　◎  あつみ観光ハイヤー0235-43-2330　

グリルすみれ➀
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[一泊朝食付プラン] 14,450円


