

新酒まつり

摩耶山

第十三回あつみ温泉

日 時

令和8年
3月7日(土)
午後3時~6時

[お酒の振る舞いは午後5時30分まで]

場 所

あつみ温泉朝市広場



催し物

新酒[摩耶山]体験会

前売券(抽選券付) 2,000円 (当日券2,500円)

しほりたて原酒、にごり酒、本醸造(熱燗)、

摩耶山をベースにしたカクテルが飲み放題!

温海地域の美味しいもの販売

あつみ温泉鍋合戦 各店自慢のうまい鍋が集結!

お楽しみ抽選会

[特賞]あつみ温泉ヘア宿泊券、[金賞]新酒「摩耶山」など



ここでしか味わえない
地産地消の限定酒



同 時 開 催

あつみ温泉ひなまつり

3月1日(日)~31日(火)



- 旅館・商店など各施設でのひな人形展示
ご自由にご覧ください
- レシートキャンペーン 湯のまちさんぽ
対象店舗のレシートで応募! 抽選で20名様にプレゼント
- 雛メニュー

当社は普通列車に合わせてあつみ温泉駅より無料シャトルバスの運行もございます

歌とダンスと庄内弁で
笑顔をお届けします♪



ゲスト
庄内弁マルチタレント
ナミリーポートマン

JR普通列車 時刻表

あつみ温泉駅 着		あつみ温泉駅 発	
酒田	始発	上り	下り
		13時56分 15時14分 15時52分	
			14時45分
村上	始発		

◎会場内の飲食はマナーを守り無理な飲酒は控えましょう。

◎飲酒運転は絶対にやめましょう。

前売りチケット
宿泊のお申込み
お問い合わせはこち

あつみ
観光協会
WEBで
受付中!



TEL 0235-43-3547

<http://www.atsumi-spa.or.jp>

あつみ観光協会 検索

【主催】まちづくりチームYUKAI・摩耶山新酒まつり実行員会

【共催】温海酒徳会・あつみ観光協会・温海温泉旅館組合・あつみ飲食店組合・東北銘醸(株)

【後援】鶴岡市・温海温泉自治会・出羽商工会 【協力】山形県酒類卸株・国分東北(株)

【協賛】(株)マルゴ

第13回 あつみ温泉

摩耶山新酒まつり

3月7日(土)限定
摩耶山新酒まつり
特別宿泊プラン

【料金は大人1名(1室2名様～)全て税込み】

宿泊プランにつきましては直接旅館へご予約をいただくか、あつみ観光協会【電話】0235-43-3547へお問合せください。摩耶山新酒まつりの前売券代2,000円が別途かかります。こちらは当日会場で現地払いとなりますので予めご了承ください。

 東屋旅館	[一泊朝食付プラン]	8,950円	[素泊まりプラン]	7,850円
 あつみホテル 温海荘	[一泊朝食付プラン]	8,950円	[素泊まりプラン]	7,850円
 かしわや旅館	[一泊朝食付プラン]	8,950円		
 瀧の屋	[一泊二食付プラン]	14,450円	[一泊朝食付プラン]	8,950円
 高見屋別邸 久遠	[一泊二食付プラン]	16,100円	[一泊朝食付プラン]	12,910円
 たちばなや	[一泊二食付プラン]	22,150円	[一泊朝食付プラン]	14,450円
 萬国屋	[一泊二食付プラン]	21,050円		



食事處
酒處



ご昼食や二次会はこちらの飲食店でどうぞ

店名	市外局番(0235)	店名	市外局番(0235)
①グリルすみれ	43-3327	⑦炭火家よし	080-5222-4338
②割烹 山月	43-2245	⑧中華そば 河畔	43-3113
③スナック染	43-3250	⑨ですばCafe	090-2367-4770
④ますもと食堂	43-2240	⑩そば処 大清水	43-2064
⑤末広寿し	43-3128	⑪ヴァンペール	43-2710
⑥足湯カフェ チットモッシエ	43-4390	⑫めん処 久太	43-3315

立ち寄り 入浴 ゆ

※立ち寄り入浴は、お風呂の清掃や時間帯など状況によりご利用いただけない場合がございます。

旅館名	電話番号	立ち寄り入浴	
東屋旅館	(0235) 43-2345	600円	11時～15時
あつみホテル 温海荘	(0235) 43-2888	立ち寄り入浴はご利用いただけません	
かしわや旅館	(0235) 43-2011	600円	10時～15時
瀧の屋	(0235) 43-3025	800円	11時～15時
高見屋別邸 久遠	(0235) 43-4119	1,000円	15時～20時
たちばなや	(0235) 43-2211	1,000円	12時～20時
萬国屋	0570-00-8598	立ち寄り入浴はご利用いただけません	

[交通のご案内]

◎ あつみ観光ハイヤー0235-43-2330